
LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DOMINICANA

NÚMERO: 3 77-23

VISTA: La Constitución de la República Dominicana, proclamada el 13 de junio de 2015.

VISTA: La Ley núm. 247-12, del 9 de agosto de 2012, Orgánica de la Administración Pública.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República,
dicto el siguiente

DECRETO:

ARTÍCULO 1. Miguel Andrés Santiago Infante queda designado asesor honorífico del Poder
Ejecutivo en materia de relaciones del Gobierno con la diáspora dominicana en los Estados Unidos
de América para asuntos de comercio.

PÁRRAFO. Ejercerá sus funciones con asiento en los Estados Unidos de América.

ARTÍCULO 2. Envíese a las instituciones correspondientes para su conocimiento y ejecución.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los dieciocho ( 18 ) días del mes de agosto del año dos mil
veintitrés (2023), año 180 de la Independencia y 161 de la Restauración.

rUISABINADER

Ííáí^


